
U C H W A Ł A   Nr XXXII/296/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 29 października 2008 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji
z mieszkańcami sołectw Lasówka i Mostowice

       Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 5a oraz art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), oraz § 62 pkt 4 
Statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 177, poz.  
2297), oraz uchwały Nr XVI/119/07 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 
września 2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami  
gminy Bystrzyca Kłodzka  - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje:
 
     § 1.  Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami sołectw Lasówka i Mostowice 
w sprawach:   
1/ połączenia sołectw: Lasówka i Mostowice w jedną jednostkę pomocniczą Gminy 
    o nazwie: „Lasówka”;                                 
2/ statutu nowo utworzonego sołectwa „Lasówka”.
  
     § 2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkujące na terenie 
sołectw Lasówka i Mostowice, posiadające czynne prawo wyborcze do rady miejskiej. 
      
     §  3.   Konsultacje  zostaną przeprowadzone  poprzez wyłożenie  w siedzibie  Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej projektów uchwał rady miejskiej.

    § 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

    §  5.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu  na  tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej oraz na terenie gminy.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111.



Uzasadnienie

        W myśl art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 62 pkt 4 Statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka, połączenie 
sołectw w jedną jednostkę pomocniczą może nastąpić po przeprowadzeniu konsultacji.
         Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectw 
Lasówka i Mostowice w sprawie połączenia sołectw Lasówka i Mostowice w jedną 
jednostkę pomocniczą Gminy o nazwie „Lasówka”, uważa się za celowe, z uwagi na 
trudności przeprowadzenia zebrania wiejskiego w sołectwie Mostowice (w tym także 
powołania komisji skrutacyjnej, bądź komisji wyborczej w liczbie co najmniej 3 
uprawnionych uczestników zebrania), w którym uprawnionych do głosowania jest 8 osób. 
         Dotychczasowe funkcjonowanie utrudniało niejednokrotnie sprawny przebieg 
zebrania wiejskiego. 


